**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.I.], 1570

VD16 W 1048

Homilia XLI. Et cùm traieciisset Iesus nauis rursus in ulteriorem ripam,
conuenit turba multa ad eum, & erat circa mare. Et ecce uenit quida[m]
principum Synagogæ, nomine Iairus, & cùm uidisset eum, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71833)

accedit; nec ferendī sunt iuxta Pauli præceptum dñi taxtū hominēs, qui suis rebus omib[us] circa eas 2. Thess. 3.
occupantur, quæ nihil ad ipsos spectant. Sed h[oc] b[ea]c obiter. Nostrum fuit De[us] beneficium agnoscere,
quod nos ex diaboli potestate redemit, & libertatem tueri, quam sanguinis sui prelio acquisivit Christus
Iesus Dominus & salvator noster, cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in aeternū.

Amen.

Eccl[esi]is traiecerat Iesu nauti rursus in ulteriore ripam, conuenient[er] turba multa ad eum, & erat circa mare. Et ecce uenit quidā principum Synagogae, nomine Iairus, & cum uidisset eum, procidit ad pedes eius, & deprecabatur eum multū, dicens: Filiola mea in extremis est, oro ut uenias, & imponas illi manus, ut salua sit, & uiuet. Et abiit cum illo, & sequebatur eum turba multa, & comprimebant eum.

Iohannes Evangelista Christum Iesum in sua venisse, sed à suis non ricepum esse scribit. Exem-
plum eius rei in praecedentis historia vidimus. Venerat enim Christus ad Gadarenos, & evidenti mi-
rabilis promissum humani generis redemptorem esse declarauit, qui serpente veteris caput conte-
rat, postq[ue] ex illius tyranneia afferat. Idem tamen illum indignissime reiecit, & illi porcos prefe-
ravit. Et hoc proprium mundi, quod propter opera sua prava salutiferam Veritatis lucem odio pro-
sequitur; nec desunt nostro seculo, qui Gadarenos i[st]os egredie imitantur. Pergit autem in historię
factum contextu Marcus, & quid porrò fecerit Christus docet: qui locus diligentem considerationem
ueretur, e[st] quod luculentum bonitatis Christi & propensę erga nos voluntatis argumentum habet,
& simus officiis quod illi debemus, nos admoneat.

Et primo quidem à Gadarenis discedit Christus, & traxit locu[m] eō, vnde soluerat, reuenerit. Christus ab in-
dico vero ad illum ingenio hominum turba confituit, quia illum balenū anide expectabat, sicuti gratis discedit.
Lucas scribit. Quo exemplo admonemur, quod eos maneat, quia salutem in Christo ingratiti fastidirent, Luc. 8.
& illi carnis ac mundi studia preferre solent. Discedit ab illis Dominus, & ingratios suo ip[s]orum
abito elinguit, quod illis deinceps maximarum calamitatium principium est, & tandem extre-
num interitum i[st]dem conciliat. Quia enim in solo Christo Deus nobis placatus est, si illum tollas,
nil præter Dei iram & maledictionem nobis relinquere posse est. Et multi exemplis docemur in-
finitus malis etiam in hoc seculo illos aboriri, à quibus propter ingratitudinem et impium Euangeliū
contempnū, Dei regnum auferunt. Senserunt hoc Iudei, qui postquam Christum reuocerunt, iam
annis mille quingenis in toto terrarum orbe, ceterum publicum quoddam & ministrale vindicta diuina
exemplum vegetantur, & omnium ludibriū expositi tam regni quam sacerdotio & cultu externo ea-
rent. Nec minus multè cum Graciorum ecclesijs adhuc fuisse constat, in quarum exemplo hoc cum-
primis memorabile est, quod cum anno Christi incarnationis 1438, in Florenzino Concilio Eugenij Pa-
pado circumuenti Romanae ecclesie subiecissent, mox ab eo tempore anno mimirum 1453
analis Constantinopolis imperium amiserent, & Turci seruire coacti sunt. Et nostro seculo varijs af-
flictionibus exercitatos, & gravi servitute oppressos fuisse vidimus aliquos, qui Christi & Veritatis
dissegnatione mundi amicissimam pacem huius seculi redimere voluerunt. Quorum confederatio nos
moneret, ut de Christo retinendo potius, quam de iis qua carni adlubetant cogitemus: quando
uero mandato quidem hoc unquam frui poterimus, nisi Deo proprio vi amur, cuius favor ab uno Christo
depenet.

Ceterum consolationis plenum est, quod et si Christum Gadareni reiecerint, non defuit tamen Christus sens-
us, qui emundem magno desiderio expellent, & venientes ardentissimo recipiant. Solet idem semper per inuenit que
curvit, & ab ingratis quidem regnum Dei transfertur, nūquām tamen eorum excinditur, ut nul-
lum recipiātur. Et ab ingratis & contumaces Euagelij contempto
res quid de Christo & fide Christiana omnino actum fore putant, si illum abs se discedere cogant. Ina-
uenerit enim in alibi locum, ubi regni sui sedem constituar, & vires suas aduersas illos potenter exer-

ceat. Nec enim vel pauculis quibusdam vel unius alicui loco alligatum est regnum eius, sed per unum universum extenditur, sicuti prophetarum oraculis docemur. Nunquam ergo alterum suum tumultuus siue levitate et defectione terrori debemus, ut de Christi regno spem abiciamus: Quia prius eius alteros hostes imitemur, & ad nos venientem fidei vera exspectiamus, & sic salute terra & plau-

Psal. 2. 27.
Zach. 9.
Isa. 2. 42. 49.
Christus ad beneficendam
videt.
Matth. 5.

Monet hor praeiens Christi exemplum, qui ubi hos sui amore & studio inflammatos videt, non ad miracula, quibus suam illius beneficiam testetur, redit. Adeo non absterrebat hominum praeundam ingratitudine, ut potius in indignos quoque, frequenter beneficia conferat, siue suo exemplu eos arguit, qui propter ingratos aliquos a benefaciendo in universum absidente. Coniunguntur certem in praesenti duo miracula, que illi, quod proxime vidimus, pulchre subseruant. Illic enim sedebili domitorum esse docuit: hic vero se peccato etiam mederi, & ipsius mortis quoque videtur effudere monstrat. Unde colligere possumus, illum nobis salutem omnibus numeris absolutissimam acquisire. At quia alterius tantummodo prima pars modis recitata est, persone singule, que in usus propnuntur, nobis inspicienda erunt.

Iairus synagoge principis Christum conuenit.
Iordan. 9. 12.
I Tim. 2.
Isa. 61.
Exod. 1. 2.
Heb. 11.

Primus hic Iairus producitur, de quo quis fuerit, & quid fecerit, narratur. Synagoge principis Christi eius ordinis homines Christo inserviunt, fuisse constat, adeo ut & Synagoge quamvis esse statuerint omnes eos, qui in ipsum credeant. Hunc tamen de Christo melius sensisse patet, quod licet hucusq; dissimularit, nunc rater in extremo filie periculo illum conuenire, & ab illo emovere voluit. Adeo magnus est aduersorum vius, & tanta afflictionum via, ut qui in secundis languent, & quiduis simulare ad dissimilare norunt, tandem ubi necessitas aliqua urgeat, omnimodum posita, ad solum Christum confugiant, & sic seipsum fidem in illum profiteantur. Hinc quaedam huius generis exempla in nonnullis, qui cum per omnem vitam Papistis traditione multum tribuerent, aut saltu tribuere videri vellent, iam morituri fidem in unum Christianum perfisi sunt, & hunc unicum salvatorem atque mediatorem apud Deum parvum agnoverunt. Amneni haec inerim, ne de vilo hominum genere desperemus. Vult enim Deus omnis ordinis & homines saluos fieri, & in veritatem cognitionem venire. Et idem hostes suis misericordia eludentur veluti in dolini, in sua terra (sicuti Ieremia inquit) Christi cultoribus portionem aliquam & lucidare cogantur. Est hoc videri in Pharaone, qui cum Dei populum extinxit viles, si demodo cem & afflortex filii loco baber, & in omni Aegyptiorum sapientia inservi curat. Sic Abdias, dum Dei prophetas persequitur, inter domesticos suos Abdiam habet illorum nutritum. Eiusm paphariseos argos scribas, Christi hostes acerrimos, Euangelista non modo Iairus hunc, verum etiam Iordan. 3. 7. 19. Nicodemum & Iosephum numerant, qui primò quidem oculi discipuli, tandem vero Christi gloria ipsius fortissimi vindices fuerunt. Nec dubium est, multos bodie istorum similes legum aulis versari quos vitiam Deus spiritu suo ita confortet, ut per illos Christi gloria fuisse prouehatur.